Prestação de Serviços Educacionais com a Faculdade de Ciências Médicas de Minas Gerais (FCMMG) 

e deverá, na mesma oportunidade, quitar a primeira parcela do curso de Pós-Graduação Lato Sensu, 

referente ao primeiro mês. O valor mensal de cada curso para o ano de 2026 será de  

R$3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais). O valor da mensalidade está sujeito a correção 

anual, conforme correção monetária. 

13.4.1 Para os cursos que tiverem como campo de atividade prática os hospitais da Rede própria da 

Unimed-BH, o candidato arcará com o valor da inscrição deste processo seletivo e também, caso